
 
 
 
 
 
 
 

 

                                              Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: BIOCHEMICKÝ ANALYZÁTOR – OBNOVA  

Území (město/kraj): Karlovy Vary / Karlovarský kraj 

Žadatel: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
 

Adresa: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 17 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Předmětem žádosti je obnova hlavního základního integrovaného 
biochemického analyzátoru modulárního typu na Oddělení klinické biochemie 
a hematologie nemocnice v Karlových Varech, Karlovarské krajské nemocnice 
a.s., resp. výměna za současný přístroj stejné kategorie.  
 
Stávající přístroj byl pořízen a uveden do provozu v roce 2016, přičemž 
standardní průměrná doba životnosti je udávána 7-8 let. Stávající přístroj: 
Cobas 6000, sestávající z modulů Core jednotka, c501 a e601, výrobce Roche, 
servisní org. Roche Diagnostics ČR  s.r.o. Přístroj slouží k provádění většiny 
biochemických vyšetření na OKBH (fotometrických, imunochemických a ISE). 
Vyšetření jsou zpracovávána v nepřetržitém provozu pro celou nemocnici  
a další ordinace praktických a odborných lékařů Karlovarského regionu. 
 
KKN bere systém jako modulární z jednotlivých částí, které mohou být 
implementovány jako související celek, nicméně není to podmínkou. KKN 
vycházela z cenového rozkladu jednotlivých komponentů daného přístroje a ze 
sdělení dodavatele ROCHE, který potvrdil modulární skladbu dodávky. Proto 
KKN nepožadovala před vyhlášením veřejné zakázky stanovisko. Na tuto 
problematiku funkčního celku byla následně KKN upozorněna kontrolním 
orgánem dotačního úřadu CRR. 
 


		2023-12-22T16:41:13+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




